
FOTOSOUTĚŽ CHŘIBSKÁ 2023

má opět své pokračování, 
tentokrát téma fotosoutěže je:

CHŘIBSKÁ - MÍSTA A ZÁKOUTÍ

Své fotografie (nejvíce tři) zasílejte na email 
foto.chribska@seznam.cz. 

Ke každé fotografii přidejte popisek: název a jméno.

NEPŘEHLÉDNĚTE  …
ZŠ a MŠ Tadeáše Haenkeho Chřibská
Příležitost, která se neodmítá !

Vážení rodiče „předškoláků“, blíží se opět období zápisů a Vy se 
určitě budete rozhodovat, do které školy Vaše dítko dáte zapsat. 
Pokud chcete individuální přístup, malý kolektiv, kvalifikovanou 
péči a hravé vzdělávání, svěřte Vašeho školáčka právě nám. Určitě 
nebudete zklamáni. Náš zápis Vás provede tradičními dovednost-
mi, do kterých se můžete zapojit spolu s nimi. Během chvilky se 
Váš školáček může změnit v kuchaře, truhláře, zahradníka nebo 
třeba také v malíře. Odnesete si společné vzpomínky na příjemně 
prožitý den s Vašimi dětmi v rodinném prostředí naší školy. Ne-
chte se vtáhnout do světa zábavy i vzdělávání. Jsme tu připraveni 
poskytnout vše.

Nově přijatým žákům, kteří nastoupí do naší školy od 1. 9. 2023 
a absolvují docházku min. po dobu prvních 5 let, bude od na-
šeho města vyplácen každoroční příspěvek v částce 3.000 Kč na 
potřebnou školní výbavu.

Veškeré informace k zápisu a o kapacitě 1. třídy se dozvíte na tel. 
čísle: 720 331 216, Mgr. Petr Hloušek – ředitel školy, ZŠ a MŠ Ta-
deáše Haenkeho Chřibská.
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 „Člověk tak mocně naříká při každé bolesti, a tak málo se raduje, když žádnou nemá.“  Georg Christoph Lichtenberg

Pranostika na leden

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

Dne 16. dubna 2022 se uskuteční svoz nebezpeč-
ného odpadu (televizory, ledničky, zářivky, barvy 
a plechovky od barev, autobaterie, pneumatiky 
osobních aut). 

Pozor, pouze jedno svozové místo, kde bude nebez-
pečný odpad osobně předán. Chřibská - sběrný dvůr 
u panelových domů od 9.00 do 11.00 hodin.

PŘIPRAVUJEME …
  VÝLET ZA BLEDULEMI

V únoru nám výlet za ledopády kvůli počasí nevyšel. 

Plánujeme tedy další výlet, který se uskuteční
v pondělí 21. 3. 2022, do Zahrádek u České Lípy.
Sraz v 8:20 na náměstí u Infocentra, odjezd autobu-
sem do Rybniště v 8:33, poté vlakem do České Lípy 
v 8:50, pěší turistikou dojedeme do Zahrádek 
(vzdálenost cca 8 km).
Zpět vlakem ze Zahrádek ve 13:12, přestup v České 
Lípě, v Rybništi staví vlak ve 14:26, odtud buď pěšky 
zpět do Chřibské, nebo autobusem ve 14:55 od železnič-
ní stanice.

Svačinu a dobrou náladu s sebou, těšíme se 
Hanka a Mirka z Infocentra

NEPŘEHLÉDNĚTE  …

ZVEME VÁS NA AKCI

KNIHA ZA KORUNU
V bílém domě čp. 324 na náměstí ve Chřibské

V sobotu a neděli 19. 3.  20. 3. 2022
od 9:00 do 16:00 hodin
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 zpravodaj
Chřibský

Maškarní rej 2015

„Průměrný učitel říká. Dobrý učitel vysvětluje. Výborný učitel předvádí. Skvělý 
učitel inspiruje.“               William Arthur Ward



V sobotu 21. ledna se na sále v Radnici po dlou-
hých 4 letech konal Městský společenský ples. Ano, 
naposledy tu byl v roce 2019. Proto jsme očekáva-
li velkou účast. Nakonec se sice sešlo „pouze 53“ 
tanečníků, ale na zábavě to znát nebylo. Tombolu 
jsme prodali do posledního lístku. Hlavní cenu, 
poukaz pro dvě osoby na 3 dny do Poděbrad, si 
odnesli manželé Martikánovi.
K tanci a poslechu hrála skupina U-STYLE, takže 
si na své přišli úplně všichni. Mimochodem, zahra-
jí nám i na Maškarním dne 18. února.
Děkujeme všem sponzorům, kteří nám letos věno-
vali ceny do tomboly. Jmenovitě: AVE Rumburk, 
ateliér Jobka, farma Svět žížal a paní Halamková, 
MAS Český Sever, Masáže - p. Kliková, p. Cimp-
lová, p. Musilová, p. Nováková a p. Stankjewicz , 
Pedikúra - p. Vargová, firma Natura - Grešík, Lé-
kárna Krásná Lípa, p. Moravcová, rodina Havlíč-
kova, Slánkova a Balíkova. Hlavním sponzorem 
bylo město Chřibská.
          MiŠ

21. ledna      Městský společenský ples – již proběhl
18. února  Maškarní ples
4. březen  Dětský maškarní rej
18.-19. března  Kniha za korunu
7. dubna  Velikonoční trh a tvoření 
29. dubna  Slet a pálení čarodějnic
duben/květen  McDonalďs Cup
13. května          Zábava fotbalového klubu FK
25.-28. května  Tour de Feminin
3. června  Dětský den
17. června  Pohádkový les
24. června           Spikeball 
1. července  Zahajovací koncert XXV. ročníku CHKL
1.- 2. července  Šnek Race
8. července  Turnaj v malé kopané Josefa Špíze
15. července  Chřibské Country léto
29. července  Fest Chřibská
19. srpna            Retro diskotéka FK
11. listopadu      Turnaj v kartách FK
29. prosince       Turnaj FIFA FK
31. prosince       Pochod na Studenec FK

Pozn. V červnu se kalendář aktualizuje o kulturní akce pořá-
dané na podzim a v zimě.

Dne 27. 1. 2023 proběhlo v Rybništi školení o zavá-
dění systému hospodaření s energiemi pro více než 
30 zástupců obcí.
Město Chřibská vstoupilo do tohoto projektu  
s tím, že bude sledovat určité budovy v návaznos-
ti na spotřebu elektrické energie, přičemž projekt 
pomáhá pomocí programů evidovat činnost a cho-
vání objektu, tzn. kdy a kde vznikají největší spo-
třeby elektrické energie za účelem efektivnějšího 
řízeného managementu.
Sledovány budou především městské objekty s nej-
vyšší spotřebou a to objekt ZŠ, MŠ, družiny, objekt 
městského úřadu, objekt Radnice, muzea a kavár-
ny, a objekt hasičské zbrojnice.
                           Jaromír Nepovím, místostarosta města

KNIHA ZA KORUNU

Letos se akce uskuteční v termínu
18. – 19. března 2023.

Máte doma knihy, které vám už neslouží a ne-
chcete je jen tak vyhodit, protože mohou udělat 
radost někomu jinému? Máme pro vás řešení. 
Můžete je přinést průběžně v pondělí a středu 

na chodbu městského úřadu 

Společenský ples CO NEMĚŘÍM – TO NEŘÍDÍM!
ŠKOLENÍ ENERGETICKÉHO 

MANAGEMENTU

PŘEDPOKLÁDANÝ KALENDÁŘ 
KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ - ROK 2023
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Roztančená atmosféra na plese ve Chřibské (foto ML)
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Toulky
chřibskou
minulostí

Hostinec zur Sonnenhöhe – Výsluní

Zařízení hostince

Hostinec Lerchenschenke - Saule

Hostince v Dolní Chřibské
II. část

V dnešních „Toulkách“ se zastavíme u dvou hostinců 
v Dolní Chřibské, které se nacházely u silnice směrem 
na Doubice.
Již v roce 1866 provozoval pan A. Horn „Hostinec zur 
Morgensonnen“, ve kterém byl mimo jiné také taneční 
sál, kde se pořádaly různé kulturní akce. Na konci I. sv. 
války byl hostinec v čase velké nouze pro nedostatek 
piva a málo hostů uzavřen.
V roce 1934 zde pan Richter z Rumburku postavil no-
vou budovu s tanečním sálem a velkou terasou, ze kte-
ré byl krásný pohled směrem na Chřibskou. Ne náho-
dou se toto restaurační zařízení označovalo za perlu 
chřibského údolí.

Stavba byla tehdy zadána staviteli Hermannovi 
z Chřibské. Dřevo pro stavbu bylo zakoupeno v les-
ní režii a pořezáno na pile v Dolní Chřibské. Stavba 
přišla na 2974 zlatých a 51 krejcarů.

Pár let poté si zde jeden podnikavý zedník jménem 
Lerche otevřel výčep a místo se pak stalo oblíbeným 
cílem turistů.
                                                          Josef Navrátil (pokračování)  

Tento „Hostinec zur Sonnenhöhe“, který sloužil také 
jako penzion, byl často navštěvován a oblíben zejména 
pražskou smetánkou. Před II. sv. válkou budova slou-
žila jako „Jugend-und Erholungsheim“.
(Domov a zotavovna mládeže).
Po válce zde byla zřízena zotavovna „Výsluní“ pro děti 
varnsdorfského okresu. Budova byla vybavena vhod-
ným nábytkem, koupelnami, jídelnou a společenskou 
místností, která sloužila jako učebna. Venku se nachá-
zelo malé sportovní hřiště.
V roce 1948 zde byly ubytovány (kvůli občanské válce) 
řecké děti.
Pokračujeme dál po silnici až na rozcestí, kde odbo-
čuje lesní komunikace k  loveckým chatám knížete 
Kinského „na Tokání“, kde stojí bývalá hájenka „Sau-
le“. K tomuto jménu přišlo toto rozcestí údajně kvůli 
sloupu – mezníku, který zde měl v  dávných dobách 
označovat hranice panství. Místo však mělo více ná-

zvů „Budersdorfer Säule“, nebo také „Lerchensch- 
enke“ – Lerchův hostinec. Historie tohoto hos-
tince je svázána s  panskou hájovnou, kterou zde  
nechal roku 1880 vybudovat majitel panství kníže 
Kinský. 
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SLOVO STAROSTY 
Vážení spoluobčané, uplynuly 3 měsíce od ustavující-
ho zastupitelstva našeho města, kdy bylo zvoleno nové 
vedení města a tímto bych Vás rád seznámil alespoň 
v hrubých rysech, co se nám podařilo a případně jaké 
máme další nebližší plány. 
Ihned po ustavující schůzi jsme se pustili s vervou do 
práce:
 Okamžitě jsme smluvně podchytili dodávky veške-
rých médií do našich městských objektů (zemní plyn, 
el. energie). I když nyní „jedeme“ na tzv. zastropované 
ceny, máme ve smlouvách zajištěno okamžité sníže-
ní cen, dle tržního chování. Naším hlavním záměrem 
bylo nezůstat bez dodávek energií a v  dalším období 
se budeme zaměřovat na sdružení dodávek jednotli-
vých energií k hlavním dodavatelům jako je ČEZ, příp. 
Innogy, jelikož jedině velcí dodavatelé nám zajistí ur-
čitou stabilitu (zdrojovou i cenovou) v dnešní krizové 
době. Jako město sdružené do svazku obcí Tolštejnské-
ho panství jsme se zapojili do projektu energetického 
managementu, který nám pomůže zmapovat vybrané 
objekty po energetické stránce (spotřeby), v návaznosti 
na budoucí energetické úspory.
 Připravili jsme nový rozpočet na rok 2023 s hlavním 
důrazem na dokončení rozdělaných akcí a zabezpečení 
finanční stability města pro r. 2023, i když hlavním pří-
jmovým zdrojem pro náš rozpočet nadále zůstává pře-
rozdělování daní z příjmu jednak od právnických osob, 
fyzických podnikajících osob a DPH. Odhaduji, že na 
konci 1. čtvrtletí tohoto roku a v průběhu 2. čtvrtletí 
na příjmové stránce dojde k určitému poklesu,  jelikož 
se začnou projevovat předpokládané  stagnace v pod-
nikatelské sféře a tudíž se tyto příjmy musí objektivně 
projevit i u nás. Proto jsem názoru, že bychom se měli 
v první polovině letošního roku soustředit zejména na 
rentabilní provoz města, jak ve službách, tak v plánová-
ní budoucích investic. Protože ctím zásadu, jakmile se 
přestane projektovat a připravovat inženýrskou činnos-
tí stavební a jiné akce (investice), dojde k postupnému 
zastavení rozvoje města a to určitě nikdo nechceme.
 V závislosti na předchozím bodě jsme se proto pustili 
do přípravy mnoha projektových akcí, jako je projekto-
vání rekonstrukce jednotlivých mostů a mostků zejména 
v Horní Chřibské a Krásném Poli, projektování přeložky 
kanalizace a vodovodu v městské části náměstí podél po-
toka „U pekárny“, projektování rekonstrukce vodovodu  
a kanalizace v  ulici od Bělidla (u Chmelařů) po kři-
žovatku u domku bývalé p. Kuncové a dál po dům p. 
Nováka, kde připravujeme poté, co bude provedena 
realizace těchto inž. sítí (2023-2024), kompletní re-
konstrukci místní komunikace (po etapách), dále jsme 
se pustili do projektování nového veřejného osvětlení 
v částí náměstí a části Dolní Chřibská a nakonec by-
chom chtěli začít projektovat novou kanalizaci a rekon-
strukci stávajícího vodovodu směrem na Horní Chřib-
skou a Krásné Pole (zatím po bývalý objekt OZAP)  
a v neposlední řadě jsme zahájili přípravu změny č. 2 
územního plánu, kde bychom chtěli najít nové plochy 

(rezervy) pro další možnou bytovou výstavbu u nás ve 
městě.
 Stranou nesmí stát ani naše školství (ZŠ a MŠ, dru-
žina). Zde jsme se snažili zajistit pokrytí těchto zaříze-
ní rychlým internetem v rámci možností stávající sítě 
s  důrazem na další rozvoj připravované optické sítě. 
Připravujeme na letní měsíce opravy a rekonstrukce 
těchto zařízení, zejména zkulturněním některých pro-
stor soc. zázemí, vstupů, šaten, apod. I v těchto objek-
tech zahájíme přípravu příslušných projektových do-
kumentací k dalšímu účelovému využití těchto objektů  
i v návaznosti na snižování nákladů na spotřebu energií. 
Chceme se zaměřit na postupnou obnovu jednotlivých 
zabezpečení okolních ploch objektů (oplocením) tak, 
abychom dokázali důstojně ochránit naše předškolní  
a školní žactvo, jak při výuce tak i v čase přestávek a po-
bytů v prostředí zahrad jednotlivých zařízení a zároveň 
vymezit plochy veřejné a plochy školní.
 Naším záměrem je nastavit určitý sociální dialog 
mezi občany, rodiči, školáky a předškoláky, učiteli  
a vedením města, který by opět vedl k většímu využi-
tí těchto školských zařízení zejména malými obyvateli 
našeho města, aby nám malé děti odtud nenastupo-
valy do okolních školských zařízení, když naše školka  
a škola nejsou plně vytíženy, což nám způsobuje i nema-
lé problémy se zajištěním financování těchto zařízení  
a do budoucna způsobovat ještě bude. Proto jsme ně-
kdy nuceni se obracet s nabídkou na školáky a předško-
láky z okolních obcí. Zde se nám do budoucna ukazuje 
velký prostor pro širokou spolupráci s naší veřejností.
 Dále bychom se chtěli zaměřit i na uspokojení poža-
davků našich spoluobčanů z  okrajových částí našeho 
města, jako je např. Horní Chřibská, Krásné Pole, kde 
již dnes organizačně připravujeme akce jako tzv. pálení 
čarodějnic (vybavení soc. zařízením), rozvoj sportov-
ního hřiště, zahájili jsme přípravu dřevostavby (stán-
ku) pro posezení u hřiště, vč. nového osázení zelení. 
Po letech rozvoje zejména středu města a části Dolní 
Chřibské nesmíme zapomínat i na tyto další části na-
šeho města.
 Nyní také připravujeme obnovu vozového parku 
našeho města, jelikož stávající vozidla jsou již za tzv. 
technickým zenitem a další údržba spojená s pravidel-
ným servisem a nákladnějšími opravami je z pohledu 
ekonomiky nevýhodná. Proto bychom chtěli vyměnit 
stávající vozidlo Renault Trafic za nové vozidlo stejné 
značky, s větší kapacitou (až 8 pasažérů), což využijeme 
zejména při různých kulturních a sportovních akcích, 
při přepravě osob (školáků, předškoláků, i našich dů-
chodců), a to bude také znamenat určitý přínos. Dále 
bychom chtěli pořídit nové osobní vozidlo pro admi-
nistrativní pracovníky úřadu, jelikož neustálé využí-
vání soukromých vozidel k přepravě na úřady, soudy, 
mezi pečovatelskými domy, mezi zdravotními zaříze-
ními apod. je již neudržitelné a z hlediska bezpečnosti  
a hlavně zodpovědnosti i neakceptovatelné.
 Ve správě města jsme se zaměřili na zdokonale-
ní administrativně logistických záležitostí, snažíme se  
o sjednocení dokumentačních výstupů, zaměřujeme se 

(pokračování na str. 5)   



na sjednocení výstupů v informovanosti vás jako spo-
luobčanů s důrazem na soc. sítě a další informační ka-
nály. 

Závěrem bych vám chtěl všem sdělit, že plány jsou jed-
na věc a realita druhá, je mnoho okolností, které nám 
to ještě mohou ovlivnit, zejména okolnosti finanční, ale 
i tak se nebráníme a vřele přivítáme jakékoliv podněty, 
náměty, nápady ze strany vás jako spoluobčanů našeho 
města.

Připomínám všem, že zasedání zastupitelstva města 
jsou veřejná a tímto bych vás rád na těchto zasedáních 
i přivítal.
            Děkuji 
          J. Machač, váš starosta  

Přišla vám z úřadu „Výzva k předložení informací 
o provozu stacionárního zdroje znečištění ovzduší“?
Nelekejte se.
Odbor životního prostředí postupně rozesílá tyto vý-
zvy všem provozovatelům kotlů na pevná paliva. Důvo-
dem jsou změny zákona o ochraně ovzduší. Již od roku 
2012 mají provozovatelé kotlů na pevná paliva připo-
jených na ústřední topení povinnost nechat provádět 
kontroly technického stavu kotle. (Je to podobné, jako 
pravidelná kontrola technického stavu a emisí vašeho 
auta.) Kontrolu kotle provádí odborně způsobilé osoby 
a je povinná každé 3 roky. Od roku 2020 musí odborně 
způsobilé osoby vkládat záznamy o těchto kontrolách 
do informačního systému ISPOP. Skutečně zapsaných 
kontrol je ale v systému minimum, proto teď obce  
s rozšířenou působností oslovují provozovatele kotlů  
a zjišťují, proč není v systému o kontrole jejich kot-
le záznam. Snažíme se tak zajistit, aby byly zákonem 
předepsané kontroly provedeny a záznamy o nich byly 
do systému vloženy. Konečným cílem samozřejmě je, 
aby kotle produkovaly pouze nezbytně nutné množství 
škodlivin, tedy aby byly v dobrém technickém stavu 
a používala se v nich pouze paliva, pro které je kotel 
určen.
Domácí spalování plastů, dřevotřískových desek, lako-
vaného nábytku či vyjetého oleje produkuje nebezpeč-
né karcinogenní látky, které ohrožují zdraví provozo-
vatele takového kotle, jeho blízkých a sousedů.
                               Odbor životního prostředí, MÚ Varnsdorf

S čím pomůžeme: dluhy - spory - exekuce - insolvence 
- trestní právo - oběti - občanský zákoník - závazky - 
smlouvy - pracovní právo - nájemní vztahy a další.

Posláním poradenské služby je pomáhat lidem, kteří 
se dostali do nepříznivé životní situace, poskytnutím 
informace, rady i psychické podpory jim pomoci tuto 
situaci řešit, a předcházet tak jejich sociálnímu vylou-
čení.

Odborné sociální poradenství může využít každý ob-
čan Šluknovska starší 15 let, který je v krizi, stal se 
obětí trestné činnosti, je příslušníkem etnické menšiny 
nebo který žije ve vyloučené komunitě.

V roce 2022 se narodilo 7 dětí

Chřibská 3 děti
Dolní Chřibská 4 děti
Horní Chřibská
Krásné Pole

V roce 2022 zemřelo 16 obyvatel

Chřibská 4 osoby
Dolní Chřibská 4 osoby
Horní Chřibská 8 osob
Krásné Pole

V roce 2022 se přihlásilo k trvalému pobytu 29 obyvatel

Chřibská 10 osob
Dolní Chřibská 9 osob
Horní Chřibská 9 osob
Krásné Pole 1 osoba

V roce 2022 se odhlásilo z trvalého pobytu 29 obyvatel

Chřibská 15 osob
Dolní Chřibská 4 osoby
Horní Chřibská 5 osob
Krásné Pole 5 osob

K 31. 12. 2022 bylo ve Chřibské hlášeno k trvalému po-
bytu 686 mužů a 643 žen, celkem 1329 obyvatel.
Nejstarším občanem je Sajfrt Ladislav, 95 let.

SLOVO STAROSTY Kontroly kotlů

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTKA
KRÁSNÁ LÍPA – 

poradenské služby

ZPRÁVA Z EVIDENCE OBYVATEL
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Vážení dárci, prosíme, aby vše co darujete, bylo funkč-
ní. To znamená především funkční zipy u bund, mikin 
a ostatních oděvů, funkční zipy a kolečka u kufrů, tašek 
a batohů. Nefunkční zapínání nejsme schopni opravit. 
Děkujeme!

PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH OBA-
LECH, NÁDOBÍ V KRABICÍCH.

SEZNAM VĚCÍ, KTERÝMI MŮŽETE PŘISPĚT DO 
SBÍRKY:

Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dět-
ské)
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
Látky (minimálně 1m², prosíme, nedávejte nám odřez-
ky a zbytky látek)
Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zaba-
lené do krabic
Péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti bez 
poškození (dekorace, bižuterie …)
Hračky – nepoškozené a kompletní
Menší elektrospotřebiče i poškozené
Hygienické potřeby, drogistické zboží
Časopisy, noviny, knihy

VÍCE INFORMACÍ 
www.diakoniebroumov.cz
www.facebook.com/broumovdiakonie
Tel.: 491 524 342, 739 999 112, 603 287 387

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekolo-
gických důvodů
nábytek
znečištěný a vlhký textil

- motivovat klienta poradny k činnostem vedoucím ke 
zvládnutí jeho nepříznivé situace
- poskytnout takovou formu podpory, aby se klient ve 
své obtížné situaci orientoval
- pomoc najít takové řešení z obtížné situace, které 
bude pro klienta srozumitelné, dostupné a reálné
- konkrétní pomocí podpořit klienta poradny v aktiv-
ním přístupu při řešení své situace a v samostatnosti 
(např. při rozhodování o variantě řešení, při sepisování 
různých žádostí, podání, odvolání apod.)

Poradenství je poskytováno ambulantní a terénní for-
mou, po telefonu nebo elektronicky na e-mailové ad-
rese.
JUDr. Hanzlíček Miloš, tel. 777 925 302, 
email: hanzlicek@komunitnicentrum.com
Mgr. Cupalová Romana, tel. 777 291 359, 
email: cupalova@komunitnicentrum.com
Případně je možno posílat dotazy písemně poštou.

Zdroj: https://www.komunitnicentrum.com/cz/social-
ni-sluzby-odborne-socialni-poradenstvi.html

Cíle služby odborného sociálního poradenství:

SBÍRKA - DIAKONIE 
BROUMOV

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTKA
KRÁSNÁ LÍPA – 

poradenské služby
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V NAŠÍ OBCI SE SBÍRKA USKUTEČNÍ

   DNE:  
15. 2. a 16. 2. (8:00 – 15:00 hodin)

17. 2. (8:00 – 13:00 hodin)

MÍSTO: volební místnost, přízemí MěÚ

Ve dnech 13. 1. a 14. 1. se uskutečnilo první kolo prezidentských 
voleb. Účast v našem městě byla 63,14 % s těmito výsledky:

A. Babiš   381 hlasů
P. Pavel   162 hlasů
D. Nerudová    62 hlasů
J. Bašta     40 hlasů
P. Fischer    17 hlasů
M. Hilšer      7 hlasů
K. Diviš       6 hlasů
T. Zima       1 hlas

Do druhého kola postoupili dva kandidáti, Andrej Babiš a Petr Pa-
vel. Ve dnech 27. 1. a 28. 1. přišlo do volební místnosti ještě více 
voličů. Účast dosáhla 66,15 % s těmito výsledky:
A. Babiš   454 hlasů
P. Pavel   264 hlasů

Čtvrtým prezidentem České republiky 
se v prezidentských volbách 2023 stal PETR PAVEL

PREZIDENT ČESKÉ REPUBLIKY
aneb jak se volilo ve Chřibské



V úterý 10. ledna se v obci Chřibská konala tra-
diční Tříkrálová sbírka. Největší charitativní sbír-
ková akce zde probíhá pravidelně od roku 2009.  
S výjimkou roku 2021, který byl poznamenán pro-
tipandemickými opatřeními, jsme tedy vyrazili ko-
ledovat již po čtrnácté.
Tento ročník byl rekordní jak v počtu koledníků, 
tak v množství vybraných prostředků. Díky vyso-
kému zájmu žáků naší školy mohlo vyrazit celkem 
pět tříkrálových skupinek v doprovodu pedagogů 
a zaměstnanců Charity České Kamenice. Větší část 
vybraných peněz poputuje zpět do školy na po-
můcky pro žáky, zbytek pak na větší diecézní pro-
jekty a na krizový fond pro mimořádné události.
Osobně ale považuji za hlavní smysl koledy ne 
pouhý výběr peněz, ale především setkání s lidmi, 
kterým přejeme štěstí, zdraví, dlouhá léta, a zrcad-
líme jim tak alespoň trochu dobra a pokoje, které 
po dlouhé cestě nalezli tři mudrcové v betlémské 
stáji.
                                                          Mgr. Robin Herink
                   Za ZŠ a MŠ Tadeáše Haenkeho Chřibská

Děkujeme všem organizátorům a hlavně malým 
koledníkům, kteří se v letošním blátivém počasí 
celý týden vydávali k našim obydlím, kam přináše-
li požehnání se zpěvem koledy.
A především děkujeme Vám všem, štědrým dár-
cům, za to, že jste koledníky tak hezky přijali, že 
tuto tradici podporujete a pomáháte ji svými dary 
dále rozvíjet.
Rok 2023 se zapsal do historie, protože se ve Chřib-
ské vybralo rekordních 12 347 Kč.
                             Jaromír Nepovím, místostarosta města

Poplatek ze psa splatnost do 30. 3. 2023. Poplatek je 
možno uhradit do pokladny MÚ v úřední hodiny 
Po-St od 8 do 11.15 hod. a od 12 do 15 hod. Nebo na 
bankovní účet 0921393339/0800 VS 1341 a do po-
známky uvést jméno plátce.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
V OBCI CHŘIBSKÁ

Tříkrálová sbírka 2023

NEPŘEHLÉDNĚTE...
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Tříkrálová sbírka ve Chřibské (foto MN)

Inzerce

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu:

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell - typu 
Araukana a Dark Shell - typu Maranska.

Stáří 16 - 20 týdnů, cena 199  - 245 Kč/ ks
PRODEJ: 5. 3. a 19. 3. 2023

Chřibská – u muzea - 10.55 hod.
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hodin, tel. 601 576 270,
728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz



V měsíci lednu jsme se sešli 9. 1. při oslavě narozenin.

V únoru slaví narozeniny naše dlouholetá členka klubu 
paní Jiřinka Lacmanová - 92 let.
Přejeme hlavně hodně zdravíčka, štěstíčka a pohody do 
dalších let. A. M.

Finalisté smíšeného turnaje v bowlingu.

CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ   vychází 1x měsíčně   č.  2 vyšlo dne 
10. 2. 2023   vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240  Grafi cké zpracování a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

Společenská kronika...

Z klubu seniorů …

V únoru oslavují:
Marie Bláhová
Jarmila Jeřábková
Jiřina Cimplová
Jana Maštalířová
Jiří Ženíšek
Jiří Pojkar
Ladislav Polívka
Oldřich Havel
František Lakomý

Milan Novák
Jana Pekárková
Růžena Vargová
Anna Šejnostová
Annelies Hrůzová
Zdeněk Svoboda
Miloslav Hejný
Jiří Krčál
Marie Mendlíková
Jiřina Lacmanová

Všem srdečně blahopřejeme!

Dne 7. 1. se odehrál smíšený turnaj v  minibowlingu. 
Ve skvělé, veselé a bujaré atmosféře se turnaje zúčast-
nilo 16 borců. Po základní části vypadli čtyři účastníci. 
V dalším kole dva a vznikla tak fi nálová desítka. Turnaj 
byl velice napínavý a nesmírně vyrovnaný, každá chyba 
rozhodovala o osudu pořadí. V 19:30 hodin se turnaj 
úspěšně dohrál. Díky patří všem účastníkům, řediteli 
Jírovi, městu Chřibská. Pavlíně, která se o nás vzorně 
přes osm hodin starala, udržovala náš pitný a jídelní 
režim v optimálních hodnotách a dávkách .
                                                                                           Tomáš Navrátil

VÝSLEDKY (FINÁLE 3. KOLA):

• Jirka Brokl  515 b.
• Mates Procházka 489 b.
• Vladimír Šedý  486 b.
• Ondra Michek  482 b.
• Marcel Hloušek 456 b.
• Karel Procházka 426 b.
• Tomáš Navrátil 425 b.
• Milan Pospíšil  404 b.
• Marek Procházka 396 b.
• Pepa Havlíček  392 b.

NOVOROČNÍ SMÍŠENÝ TURNAJ 
V BOWLINGU

Dne 23. 2. to budou už 3 roky, co jsme se napo-
sledy rozloučili s maminkou, babičkou a prababič-
kou paní EVOU TICHOU. 
S láskou vzpomíná dcera Hana 
a synové Josef a Jakub s rodinou

VZPOMÍNKA


